*Prima pars Consiliorum Pontificij Caesareique Iur. Consultissimi, Ex Innumeris quibus scatebat mendis, olim purgata, nunc vero Maiore Cura pristino candori poenitus restituta, necnon argumentis locupletissimis illustrata. Ac praeter locupletissimum Indicem elementario ordine confectum, accedunt multa, quae in cocteris voluminibus non reperies, non sine maxima studiosorum utilitate.*  
**Lugduni : Apud Dionysium de Harsy, 1553. Folio (cm. 41,2), 200 cc. Grande marca tipografica al frontipizio e al verso dell'ultima carta. Ritratto dell'Autore in xilografia sulla seconda carta e capilettera figurati**

PRIMA  
PARS CONSIL.  
PETRI PAVLI  
PARISII

Pontificij Cæsareique Iur. Consul-  
tissimi, ex innumeris quibus scatebat mendis olim purga-  
ta, nunc verò maiore cura pristino candori penitus resti-  
tuta, necnon argumentis locupletissimis illustrata.

Ac præter locupletissimum Indicem elemen-  
tario ordine confectum, accedunt multa, quæ in cæteris voluminibus non re-  
peries, non sine maxima studiosorum vtilitate.

L V G D V N I,

M. D. LIII.

Excellentissimi. V. I. & consummatissimi

D. PETRI PAULI PARISI

Consentini, Responsorum & suorum Consiliorum, Bononix, ac Paduæ absolutorum,

PARS PRIMA.

Summarium.

- 1 **E**no? Impositura & concessio debet attendi.
- 2 Eadem propositio quale sit.
- 3 Eundem dignitatis quale est.
- 4 Eundem antiquum quot sit.
- 5 Eundem hereditarium quale est.
- 6 Eundem hereditarium non transit nisi ad illos ad quos transit hereditas.
- 7 Filius mala mente eshereditatus non facit in fratre hereditario, & nunc. 16. & seq.
- 8 Eundem hereditarium potest vni filio relinqui licet regulariter de fratre non possit testari.
- 9 Ricote non potest sequi debet absolutio & nunc. 11.
- 10 Clauis? potest fratre priuati multo ex causis & emmetantur septem, & alio seq. nunc. sequant.
- 11 Et quando propter delictum commissum in dominum priuatur fratre dicitur redit ad dominum.
- 12 Clauis non potest fratre priuari nisi prius probata & cõmunita col. 12 & nunc. 22. quod non potest fieri verbo narratio.
- 13 Ricote non potest etiam in sententia declaratoria & nunc. 20. 21. 24. 28.
- 14 Eundem est contractus reciprocos nec subiacet Imperatori.
- 15 Licet in aliquibus causis vassalus ipso iure priuatur tam in illis requiritur declaratoria.
- 16 Cur mediolani in suo tunc potest ea q Imperator in toto obicit & Rex dicitur in regno.
- 17 Et habet illum et suo consilium.
- 18 Non requiritur citatio, qd certum est principem velle auferre ius alte ius et potest procedi retraditionaliter.
- 19 Quando princeps procedit non tenetur seruire & sequi iuris ordinem, et ubi aliquid de principe nunc. 16.
- 20 Princeps de absolutio potestate potest procedere etiam parte non

- citata et nunc. 42.
- 21 Citatio in multis casibus non requiritur.
- 22 Quando certum est alius defensionem non competere nõ requiritur citatio.
- 23 Quod sit notorum.
- 24 In interuina peccatorum non requiritur citatio quidam proferat sua per metum quod non potest impugnari & relati & nunc. 16.
- 25 Est rebus in quibus notorie constat de proprietate.
- 26 In quacunque materia in qua excluditur exceptio nunquam intelligitur epistola illa que notoria est.
- 27 Princeps notum verbo sed ipso facto potest declarare & procedere contra notos rebelles & nunc. 40. etiam si non sit supremus.
- 28 Princeps aliter nisi aliquis quando sit credendum.
- 29 Princeps facere videtur ex plenitudine potestatis quando ex certa scientia facit.
- 30 Ricote videtur fieri motu proprio ex actu germinato.
- 31 Decretum principis habet vim legis & illo potest induci et aliquo caso procedatur sine citatione.
- 32 Princeps facere videtur ex plenitudine potestatis quando ex certa scientia facit.
- Et concedo generaliter potest priuare quod bono suo etiam in feudibus et nunc. 47. 48. 49.
- 33 Et illo caso non tenetur ad aliquam priuati solutionem.
- 34 Et verba narratio illo caso videtur etiam in materia feudali et nunc. 48. 49.
- 35 Ricote non est credendum & probant.
- 36 Ricote quod aliquis si rebelles probat.
- 37 In crimine lese maiestatis etiam post mortem recipitur probatio.
- 38 Requisitio fit contra heredes quando vassalus commisit feloniam propter quam ipso iure fuit priuatus.
- 39 Infra terminum statutum quis non comparere potest iure suo.
- 40 Quando decreto illud contentum est.
- 41 Et illa metus ubi quis potest per procuratorem comparere.
- 42 Ricote non est obediendum & eius gesta nõ valent & nunc. 10. & seq.
- 43 Ricote barbas non potest in quibus causis.
- 44 Ricote non potest in quibus causis.
- 45 Ricote in quibus causis gesta per tyrannum valent & nunc. 10. & seq.
- 46 Ricote in quibus causis gesta per tyrannum valent & nunc. 10. & seq.
- 47 Ricote in quibus causis gesta per tyrannum valent & nunc. 10. & seq.
- 48 Ricote in quibus causis gesta per tyrannum valent & nunc. 10. & seq.
- 49 Princeps potest remittere rebellionem.
- 50 Delictum reiteratum & germinatum non ita de facili remittitur.
- 51 Delictum germinatum & subrepticium non valet.
- 52 Ricote fieri motu proprio de orientatore & possessore.
- 53 Ricote alio qualitate aggrauantibus que si fuerit epistole reddidissent concedentem videretur nunc. 71. 72.
- 54 Ricote & error in substantia facti videtur errare in accessione et clausula postposita exequitur.
- 55 Ricote propositio non tollit defectum intentionis.
- 56 Ricote operatur in preiudicium tertii.
- 57 Ricote ultra mentem & scientiam concedentis.
- 58 Ricote importat scientiam.
- 59 Ricote tollit inhabilitatem nec inducit dispensationem.
- 60 Ricote tollit qualitates & defectus extrinsecos ultra narratos.
- 61 Ricote non potest in rebus.
- 62 Clausula ex certa scientia non supplet ea que consistunt in facto sed operatur in his que sunt iuris.
- 63 Ricote operatur quando constat rem aliter se habere.
- 64 Ricote quando est erratum super substantia & est subrepticium.
- 65 Ricote quod non capit interpretationem per quam alteri potestatur nec operatur in his que sunt iuris potestatis.
- 66 Clausula de plenitudine potestatis nõ producit effectum in his que consistunt in facto & que ignorantur.
- 67 Ricote non supplet nisi defectus iuris potestatis.
- 68 Ricote tollit ea que sunt concessa per viam contractus.
- 69 Clausula sapienter non supplet inhabilitatem et defectum substantiales nec inducit dispensationem sed ea solum q sunt iuris potestatis.
- 70 Ricote habet etiam locum in his que ignorantur & in facto consistunt.
- 71 Clausula derogatoria non obstantibus nõ argit gratia regulariter a mente concedentis nec operatur ultra narrata & nunc. 95. & seq.
- 72 Et illa clausula videtur subrepticia si substantia privilegii est subrepticia nec se extendit ad ignota.
- 73 Ricote tollit ius tertii.
- 74 Ricote comprehendit inualida & defectus non expressos & nunc. 95.
- 75 Clausula qd obstantia habentur pro expressis quos defectus tollat et quos non.
- 76 Imperator non potest se intrinsecum in his que concernunt ducatum mediolanensem & nunc. 99. 100. & 104.
- 77 Ricote inuolutura debet attendi & non secunda per qua derogat priuati regulariter illud procedi fallit tamen nunc. 104. & seq.
- 78 Papa non debet se intrinsecum de his que concernunt regnum Sicilie & nunc. 100. 97.